
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N.Î DEL SEI ÒT
OGGETTO: Approvazione rendiconto economato periodo 06 AGOSTO- 11 NOVEMBRE 2022.

L’anno duemilaventidue il giorno g VINI us del mese diAYèvl L é , presso la sede del
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientate, sita in Catania via Centuripe, n° 1/A, il Direttore Generale del
Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
n. 28 del 14/09/2020, coni poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTOil R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; i

! VISTA la L.R. 25 Maggio 1995,n. 45;
VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell’ Amministratore Provvisorio n. 10 del
3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008e reso esecutivo con la
Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata al Consorzio con nota
assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009

VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con l’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10
Siracusa, 11 Messinae dei loro rispettivi comprensori;

VISTIi Decreti del Presidente della RegioneSiciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017, adottati
ai sensi del sopracitato art.13, comma3, della L.R. n.5/2014;

VISTOlo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTOil Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativoil neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un “periodo
transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari
senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;
VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del disegno di

| legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si è proceduto a
i prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi,il

“periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del
18/12/2018, n.11 dell’ 1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la Determinan. 45 del 02/07/2020dipresa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020.
RRRRA



VISTAla Delibera del Commissario Straordinario n. 45 del 16.12.2020 conla quale è stato stabilito di
affidare al Dott. Francesco Nasonte l’incarico per la gestione e la rendicontazione del servizio economato
peril triennio 2021/2023;

CONSIDERATOchein data 11.11.2022 il Dott. Nasonteha presentato il rendiconto delle spese sostenute
durante il periodo 06 Agosto — 11 Novembre 2022,per l’importo complessivo di € 4.951,41;

ACCERTATO chetutte le spese rendicontate, regolarmente vistate dal Dirigente Area Amministrativa,
sonostate autorizzate dal Direttore Generale del Consorzio;

RISCONTRATAlaregolarità del rendiconto presentato dall’economo;

VISTOil Bilancio di previsione pluriennale 2022-2024 adottato con Delibera consortile n.18 del
28.04.2022, approvato dal competente Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rura-le e
della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Servizio 6 con D.R.S. n. 3864 del
21/09/2022.

DETERMINA

DI PRENDERE ATTOdel rendiconto economato del Consorzio di Bonifica 6 Enna relativamente alle
spese sostenute durante il periodo 06 Agosto — 11 Novembre 2022, così come presentato in data
11/11/2022 dal Dott. Francesco Nasonte, per l’importo complessivo di € 4.951,41.

DI AUTORIZZARE il rimborso al Consorzio di Bonifica 6 Ennae per esso al Dott. Francesco Nasonte,
incaricato della gestione del servizio economatodi detto Consorzioperil triennio 2021/2023, della somma
di € 4.951,41 relativa al rendiconto delle spese del periodo dallo 06 Agosto all’ 11 Novembre 2022.

DI IMPUTARE gli importi delle spese sostenute nel periodo 06 Agosto — 11 Novembre 2022 nel Bilancio
consortile 2022, comerisulta dall'elenco di seguito riportato:

1. Capitolo i31 € 731,00 Acquisto di materiale di consumo e noleggio mat.
Tecnico;

2. Capitolo 136 € 908,50 Manutenzione riparazione e arredamento locali e
relativi impianti;

3. Capitolo 136 € 604,69 Manutenzione riparazione e arredamento locali e
relativi impianti;

4. Capitolo 137 € 12,50 Spese postali;

S. Capitolo 141 € 368,69 Spese per acquisto materiale di pulizia;

6. Capitolo 160 € 252,00 Spese per corSsi di formazione al personale;

7. Capitolo 432 € 215,11 Acquisto di beni ed altri materiali per l'esercizio di
impianti acquedotti rurali;

8. Capitolo 433 € 433,87 Assistenza manutenzione ed altre prestazioni di terzi
per gli impianti idrici, macchinari ed attrezzature;

9. Capitolo 435 € 350,10 Acquisto di benied altri materiali per l’esercizio di
impianti irrigazione;

10. Capitolo 436 € 671,20 Assistenza manutenzione ed altre prestazionidi terzi
per gli impianti irrigui, macchinari ed attrezzature;

ll. Capitolo 437 € 110,00 Acquisto carburanti e lubrificanti per automezzi;



12. Capitolo 614 € 64,00 Spese per bollatura vidimazione ed altri adempimenti
legali

13. Capitolo 615 € 229,75 Spese per tasse varie

TOTALE € 4.951,41

DI TRASMETTERE la presente Determina all'Area Amministrativa consortile, Settori Segreteria e
Ragioneria, per quanto di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giuseppe Barbagallo)



ISTRUTTORIA - Pareria rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnico-amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime
parere: Favorewole

Il Dirigente Area AmministrativaA Bruno )

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per quanto concernela regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SG

Si CERTIFICA

che la presente Determina del Direttore Generale n. del __//2022 è stata pubblicata
all’Albo Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

al

Enna, lì

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

(Avv. D. Eleonora Bruno)


